Câmara de Vereadores de
Pindamonhang

111 11 1111 1 111111 I

aba

 11 111
Protocolo Geral n° 96 9/2021

Data: 06/12 202 Horar.o: 10:26
LEG - REQ 3300/2021

APROVADO

0 6 DEZ. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a subprefeitura, estudos e providências para

melhorar a galeria de águas pluviais, na Avenida José Augusto Mesquita — Moreira César,

conforme croqui anexo, em reiteração a Indicação n° 1255/2021.

Senhor Presidente,

Considerando que, Segundo reclamações, toda vez que chove, o referido local (que é um

cruzamento de vias), fica alagado.

Considerando que, no local existem 3 "bocas de lobo", porém quando chove com bastante

volume de água, as mesmas não são suficientes para evitar o alagamento, sendo que a água

invade a praça em frente, prejudicando inclusive o comércio;

Indico à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

subprefeitura, estudos e providências para melhorar a galeria de águas pluviais, na Avenida José

Augusto Mesquita — Moreira César, conforme croqui anexo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de dez 	o de 2021

Carlos M 	 ao

Vere or

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

P Digite aqui para pesquisar

ta la 	 Illesqdta 	9

‘5- 	rlai 2 9;:7 -211 2 I R+

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

J.t) kutatiatt,to...—ca..a x 9 38 Av. or-lo.. Augusto am.a 	+

o 	— 	p 	X

4 C O a 000g1+COm/maps/C.22.9129956.-45.3661519,76.9,289.7111.65,/dab=1.+1.1311.11[WHIPM_r.7._-_Dj.2.. 331210i6656

C
0 0., .@.) 	 , 	 aa,. 	X tatat,--aat--a.,-, 	g,...auaaa,t.t.- 0

Avenida Dr. José Augusto Mesquita — Moreira César — próximo a praça /recinto

Segundo reclamações, toda vez que chove, o referido local (que é um cruzamento de vias),

fica alagado.

Existem 3 "bocas de lobo", porém quando chove com bastante volume de água, as mesmas

não são suficientes para evitar o alagamento. A água de chuva acaba invadindo a praça em

frente, prejudicando inclusive o comércio.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2